
Aicinām uz astotajiem Latvijas Vīndaru svētkiem
un pirmajiem mākslas svētkiem



Svētdien, 20. jūlijā no plkst. 11.00 līdz 15.00, vēsturiskajā Straupes Zirgu pastā jau
astoto gadu pulcēsies Latvijas vīndari, lai apmeklētājus priecētu ar augļu un ogu vīnu



daudzveidību un svinētu savu kopā būšanu. Svētku apmeklētāji, kā katru gadu, tiek
aicināti līdzi ņemt savus augļus un ogas, lai kopīgi radītu svētku skaistāko brīdi – augļu
un  ogu  mīcīšanu  nākamā gada  svētku  vīnam un  baudītu  Līgatnes  vīna  darītavas
saimnieka Aināra Vanga izloloto 2024. gada svētku vīnu.

Šie svētki, tāpat kā iepriekšējie, top sadarbībā ar Latvijas Vīnkopju un vīndaru biedrību
un svētkos piedalīsies biedrības projekta “Latvijas vīna tūre” dalībnieki.

Pirmo reizi Latvijas Vīndaru svētki notiks mākslas zīmē. Vienkopus pulcēsies vīndaru
amata prasmju meistari,  mūzikas un pavārmākslas profesionāļi,  un jaunie vizuālās
mākslas mākslinieki, kuri būs sarūpējuši mums mākslas izstādi, savu darbu pārdošanu
un plenēru vienlaikus. Šis būs dialogs starp gastronomijas mākslu un citām mākslas
darbu formām, kas rādīs mūsu kultūras dažādos slāņus, kurus saista mūsu vēsture,
tradīcijas un cilvēki.

Svētku profesionālo daļu, kā allaž, vadīs pasākuma krustvecāki, vīnziņi Jānis Kaļķis un
Agnese Gintere. Labākie vīni tiks pāroti ar ēdieniem, ko būs sagatavojuši mūsu labākie
šefpavāri, Slow Food Latvija šefpavāru alianses biedri Ingmārs Ladigs, Ēriks Dreibants
un Renārs Purmalis, kurš kopā ar restorānu “Buržujs” gardēžiem piedāvās austeres.
Būs iespēja baudīt arī Ozolu jēru burgerus. Profesionāļu izvēlētos ēdiena un vīna pārus
viesi  varēs baudīt  visas dienas garumā, bet plkst  12.00 un 13.00 notiks sapāroto
ēdienu un vīnu izgaršošana kopā ar  vīnziņiem Jāni  Kaļķi  un Agnesi  Ginteri  svētku
laukumā pie skatuves. Apmeklētājiem tikai jāiegādājas izvēlētais vīns un ēdiens, kuru
baudīt  kopā  ar  vīnziņu  stāstiem,  padomiem  un  ieteikumiem.  Tas  bez  papildus
samaksas.


